

Anteckningar från besök hos Sveriges Riksradio Aktiebolag, samtal med kanslidirektören Arvid Lagercrantz, chefen för ekoredaktionen Björn Elmbrandt, kanslichefen Håkan Fahlberg, hallåmannen Staffan Schmidt, chefen för sändningsledningen Margareta Alming, samt från sändningsledningen Lars Hemmingsson.

Närvarande: NOB, SRB

Under besöket förevisades ekoredaktionens lokaler samt programkontrollen, program 3. Bl.a. studerades den s.k. flash-lampan, som finns uppsatt i programkontrollen framför tjänstgörande hallåman - sändningsledaren i programkontrollen. Lampan skall med ett fast rött sken indikera vissa viktigare meddelanden från TT:s teleprinter. Den hade emellertid varit fränkopplad under natten för mordet. Flash-meddelandet klockan 00.20 till Aktuellts printer i närheten av studion hade således aldrig kommit att indikeras i programkontrollen. Omständigheterna kring det första nyhetsmeddelandet från ekoredaktionen klockan 01.10 diskuterades med uppspelning av bandet från tidpunkten för sändningen.

I övrigt uppgavs i huvudsak följande.

Ekoredaktionen är bemannad hela dygnet utom mellan kl. 23.30 - 03.30. Inom organisationen finns 78,5 tjänster. Redaktionens nyhetssändningar under dagen beräknas nå cirka 4,6 milj. svenskar med 19 sändningar under dagen. Efter Palme-mordet har redaktionens beredskap förbättrats i flera hänseenden.

Hade redaktionen varit nattbemannad hade gapet mellan TT:s flashtelegram och ekots första nyhetssändning kunnat minskats till ungefär 15 minuter.

Bl.a. har samtliga viktigare tjänstemän försetts med personsökare. - Under hösten beräknar man dessutom kunna genomföra ett system med dygnet-runt-bevakning och nyhetssändningar under natten.

En svårighet för hallåmannen - sändningsledaren under mornnatten var att samtliga telefoner efter en stund ringde i stort sett i ett. Man kunde inte avstå från att besvara samtalen med hänsyn till att det kunde gälla meddelanden om mordet som var angeläget för nyhetssändningen. Händelsen var unik och man kände behov av att kontrollera dess riktighet. Att man ville kontrollera TT:s meddelande berodde inte på någon misstro till TT utan på att man ville vara säker på att meddelandet verkligen kom från TT. Falska meddelanden från TT har tidigare förekommit. Sändningsledaren Staffan Schmidt tog sedan han fått telefonuppgift om mordet fram den s.k. KD-pärmen ("Kungen Dör") för att larma tjänstemän i den ordning de upptogs i pärmen. Emellertid fanns uppgivet ett gammalt telefonnummer. Sedan personal från ekoredaktionen hade kommit till städes efter påringningar från annat håll förbereddes en nyhetsutsändning som sändes klockan 01.10 av ekoredaktionen med Jan Ström som uppläsare. Från redaktionens sida ville man att en känd reporter skulle läsa upp nyheten därför valde man Jan Ström som är inrikespolitisk reporter. Innehållet i nyhetstelegrammet var hopsatt av meddelanden från TT.

De förbättringar som bör genomföras är att olika personer i organisationen skall bli bättre larmade, att Aktuellt's printer skall flyttas in till sändningsledningen och att ekoredaktionen skall vara nattbemannad. Redan nu har genomförts ett system enligt vilket vissa tjänstemän skall larmas vid olika stora händelser. Förteckning över tjänstemännen finns hos sändningsledaren. De är indelade i olika angelägenhetsgrupper beroende på händelsen.

Den församlade meningen från representanter från Sveriges Riksradio var att informationen mellan myndigheterna och riksradien borde vara bättre i situationer av det slag som det här varit frågan om. Enligt denna uppfattning borde myndigheterna vara skyldiga att enligt någon form av åtgärdskalender alltid larma riksradien. Detta gäller särskilt polismyndigheterna.

Man upplevde starkt den begränsning det innebär att telefonnätet blev så överbelastat att det var svårt att telefona ut. Den åsikten framfördes att ingående telefonsamtal, inte minst från utlandet, till stor del kom att styra verksamheten under natten åtminstone till stor del.